010

Prefeitura Municipal
SANTA FE DO SUL

LEI NO 3.413, DE 21 DE JANEIRO DE 201,6

Autoriza o Poder Executivo da Estância Turística de Santa Fé do Sul, na abertura.de
crédito adicional suplementar no orçamento vigente, e da outras providencias.

Armando Rossafa Garcia, Prefeito da Estância Turística de Santa Fé do Sul, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuiçoes legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 10 - Fica o Poder Executivo, autorizado por sua Contadoria, a proceder

suplementação de dotação orçamentária, no valor total de ate R$ 268.405,54 (Duzentos e

Sessenta e Oito Mil, Quatrocentos e Cinco Reais e Cinquenta e Quatro Centavos), para

suportar os gastos pertinentes, conforme abaixo conqignados:

Unidade: 02.06.01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS
ÉuÁô. Piooàmatica: 1 5.451.0009-1.00'l - AQUIS., CONST., AMPL., REF. lM. -
DEPTO.OERAS
Elemento Despesa: 4.4.90.51 - Obras^ e lnstalaçoes (05^45)

ronte oe Recürsoã: ob - fnÂrusFÉRÉúciÀS ÉcoNvÊrutos FEDERAIS-VINCULADoS
Aplicação: 100.0117 - Recap. Asfáltico em ÇBUQ e Sinal. V. em Div. Ruas
Vâlor do Credito: R$ 8.728,72

Unidade: 02.07.01- FUNDO MUNICIPAL DE SAUD-E
Éü;;. É;óddá'tiú: io.gbl oôis-iõog --nhuls , coNSrR , AMPL. E REF - ArENÇAo
BASICA
Éiemãnio Despesa : 4 .4.99.51 : -O-FJas^

e I nstalaçÕes (F içh a N ova)
Fonte d e Recu rsoã : ss' --inâN sÉE RÊ ú ôiÂ§ É c o r,ivÊ ru r os F E D ERA| s-vt N c u LADO s
Aplicação: 300.0056 - Programa Requalificação UBS - Construção

Valor do Credito: R$ 65,4'l

Unidade: 02.12.00 - SECRETARIA DE TURISMO
Func. prooramáticã: ãg.6gà^oÓri-i'.009 - óÓNSÍRUÇoES E At\íPLIAÇoES - TURlsMo
E te ú e nto bes pes a : 4 .4 .90 5 1 ; -O-b1a

s^ e I n sta I açÕes (0 54 6 )

Fonte de Recursoê, oz -TnÀr.rsÊÊnÊúôiÂ§
-Écôr.lvÊuros

ESTADUAIS-vlNCULADos
Aplicação: 100.0118 - Conqtluç_ão Aquário Municipal e Revitalização do Pq. Bosque
Valor do Credito: R$ 160.778,49
Aplicação: 100.0136 - Revitalizaçáo do Centro de Eventos - Conv. 12912014
Vâlor rÍo Credito: R$ 61.038,11
Eiàmeàio Despesa: 4.4.90.51- Obraqe lnstalaçoes (0552)
rontã oã necü rsós : os -ÍnÀr.rsFÉRÊ úc tÁS É co NvÊru t os F ED ERAI s-vl NCU LADos
Aplicação: 100.0120 - Constr. Quiosques Pq. Ecoturístico das Aguas Claras
Valor tio Crédito: R$ 37.794,81

Art. 20 - Os recursos necessários à cobertura do Crédito Adicional Suplementar de que

trata o caputdo artigo 1o, serão provenientes de Superávit do Exercício Anterior, advindas

de: Recursos Estad-uais (FR 02) e Recursos Federais (FR 05), nos termos da Lei Federal

4.320 de 17t03t1964, artigo 43, §1o, I (superávit financeiro):

FONTE RECURSO'. 02 - TRANSF. E CONVÊNIOS ESTADUAIS 221.816,60

FONTE RECURSO: 05 - TRANSF. E CONVÊNIOS FEDERAIS 46.588,94

ESIÁNCIA TURí3TIC,q DE.§,qruT,q FÉ DA l.

;iJ::::::::

Á*,ii +tntt;,:;a

'fr4#ffi-
.sp.sov.br sÂiütii, FÉüô 3Ür

Írabaúadío toic Pot n JúÚo 1üúoÍAv. Conselh eiro N'úonio Prodo, 1ó1ó - CEP 15775-000 | Fone: (17, 3ó3'l'9500 | www'

Prefeitura Municipal

SANTA FE DO SUL

011

Art. 30 - Fica também o Poder Executivo autorizado a suplementar por decreto, se

necessário, nos termos da legislação v.igente.

Art. 40 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçÕes em

contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Santa Fe do Sul, 21 de Janeiro de 2016

Prefeito

Registrada em livro próprio e publicada por afixação no local de costume, na mesma data

o PradoEI
rio de

ESIÁNC/A TURíSI/CA DE SANIA FE DO SUL-SP "".,.ffi"^
SANTA FÉ DO SUL

woI
Ín6a!fraaío.toic, Por'n Jauo ruÍhor